Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023 Ano XI - Edição nº 01558 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D796EDAE85C97ACFE3213DB4E6A21378

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 156/2022.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 157/2022 .

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 155/2022.

• 04 ERRATA AO EDITAL Nº 04 -2023 -  LEI PAULO GUSTAVO - CATEGORIA - AUDIOVISUAL;
04 ERRATA AO EDITAL Nº 05 -2023 -  LEI PAULO GUSTAVO - CATEGORIA - DEMAIS ÁREAS DA CULTURA.

• PORTARIA Nº 1025/2023 - COMISSÃO AVALIADORA CULTURA.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D796EDAE85C97ACFE3213DB4E6A21378

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 156/2022
VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

ENIO AMORIM TIGRE – ME CNPJ: 13.269.166/0001-50 – OBJETO: Aquisição de material

de construção e correlatos; Data do Termo Aditivo: 12/12/2023; Prazo do Termo Aditivo:

28/06/2023. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 12 de Dezembro de 2023 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6BC4671DB7DFB4697921235555F8B27

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 157/2022
VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

ALIANÇA COMÉRCIO DE GÁS EIRELI CNPJ: 26.217.157/0001-67 - OBJETO: Aquisição de

gás liquefeito (13 kg) para atender as necessidades das Secretarias Municipais e setores

ligados às mesmas; Data do Termo Aditivo: 12/12/2023; Prazo do Termo Aditivo: 28/06/2024.

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 12

de Dezembro de 2023 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E38CE7136A91B580CBD2BE0D6DCA63EC

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 155/2022
VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

LOJAS DAS FÁBRICAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 10.363.339/0001-06 –

OBJETO: Aquisição de tecidos para atender as necessidades das Secretarias e Setores

ligados às mesmas; Data do Termo Aditivo: 12/12/2023; Prazo do Termo Aditivo: 28/06/2024.

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 12

de Dezembro de 2023 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAD9AEE062EF6F5D7A7E233CF1658D86

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Outros

o

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9065187CC80172E752DF9A41D668DEC

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

o

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9065187CC80172E752DF9A41D668DEC

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

o

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9065187CC80172E752DF9A41D668DEC

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

o

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9065187CC80172E752DF9A41D668DEC

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

PORTARIA Nº 1025, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

“Dispõe sobre a composição da Comissão

de Seleção prevista no EDITAL Nº 004/2023

e EDITAL Nº 005/2023.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA,

usando das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, notadamente o

art. xx, da Lei Orgânica do Município de Cândido Sales,

CONSIDERANDO o disposto no Item 12.4 do Edital nº 004/2023 (Audiovisual);

CONSIDERANDO o disposto no Item 12.4 do Edital nº 005/2023 (Demais Áreas

Culturais).

RESOLVE:

Art. 1º - TORNAR PÚBLICA a composição da COMISSÃO DE SELEÇÃO

prevista no Edital nº 004/2023 e Edital nº 005/2023, destinada a avaliação dos

inscritos em participar no processo de seleção de projetos e agentes culturais a

serem executados e premiados por meio de recurso proveniente da Lei

Complementar nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO), a saber:

I - Alyson Cavalcanti de Oliveira Damasceno – RG 13941170-43

Bacharel em Cultura, Linguagens e Tecnologias Aplicadas

Especialista em Política e Gestão Cultural

II - Amandia Tamilly Silva Moreira – RG 21232977-47

Bacharel em Cinema e Audiovisual

III - Marittza Danielle Silva Ribeiro – RG 08868482-29

Ex-Representante Territorial de Cultura do Microterritório Sudoeste

Bahiano

Licenciada em História e Especialista em Gestão Escolar

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D796EDAE85C97ACFE3213DB4E6A21378

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

IV - Micael Luz Amaral – RG 13062021-16

Bacharel em Cinema e Audiovisual

Mestre em Cultura, Educação e Linguagens

V - Priscila Amaral Soares – RG 11517374-96

Atriz de Teatro, Cinema e TV e Dançarina

Advogada

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando

todas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- BA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

Maurílio Lemos das Virgens
Prefeito do Município de Cândido Sales

William Alves Oliveira Santos
Secretário Municipal de Cultura, Turismo, Desporto e Lazer

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D796EDAE85C97ACFE3213DB4E6A21378

		2023-12-13T12:58:00-0300